[image: ГЕРБ района]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________			                                                           №  _____
с. Успенское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Успенский район от 26  декабря  2016 года № 1560 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Успенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального   образования   Успенский   район,   постановляю:
1. Внести    в   постановление    администрации     муниципального
образования Успенский район от 26  декабря  2017 года № 1560 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Успенский район» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) приложение № 1 «Схема (текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов на территории Успенского сельского поселения Успенского района»,  к Постановлению  изложить  в новой редакции согласно  приложения № 1 к настоящему постановлению;
2) приложение № 4 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Маламинского сельского поселения Успенского района»  изложить  в новой редакции согласно  приложения № 2 к настоящему постановлению;
3) приложение № 8 «Схема   	размещения  нестационарных 	торговых
объектов	на территории Николаевского сельского поселения Успенского района» изложить  в новой редакции согласно  приложения № 3 к настоящему постановлению;
           4) приложение № 9 «Схема   	размещения  нестационарных 	торговых
объектов	на территории Урупского  сельского поселения Успенского района» исключить.
2.Отделу  экономики   администрации    муниципального  образования
Успенский район (Онишко) в течение 5 рабочих дней после вступления в силу     настоящего    постановления  представить    в	  департамент потребительской    сферы      и регулирования рынка алкоголя     Краснодарского     края    копию  настоящего постановления.
          3.Обнародовать  настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район.
          4. Контроль  за выполнением  настоящего постановления     возложить на заместителя главы муниципального образования Успенский   район   по вопросам экономического развития В.В. Шевченко.
         5.Постановление  вступает  в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Успенский район                                                                                 Г.К. Бахилин

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район	                                            С.А. Онишко
                                                                                                         ____________
Проект согласован:

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития 						     В.В. Шевченко
                                                                                                          _____________

Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Успенский район                                                 С.Д. Барышевский
										     ______________

Заместителю главы  муниципального
образования Успенский район,
начальнику финансового управления                                           Павлова Е.А
                                                                                                           _____________

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Успенский район
от «____»  _________2018 года №  _____

[bookmark: _GoBack]СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов ка территории
Успенского сельского поселения  Успенского  района
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир –место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Площадь  земельного участка/  торгового  объекта количество рабочих мест
	Специализация
Нестационарного торгового объекта  с указанием ассортимента реализуемой продукции (оказываемой услуги)
	! период функционирования торгового объекта (постоянно или сезонно с__ по ___
	Примечание

	1.
	с. Успенское
ул.Крупской,35
	Киоск

	Да
	4,0 кв.м.
1 раб. место
	Печатные издания (газеты, журналы), канцтовары, игрушки
	постоянно

	2.
	с. Успенское
ул. Д Бедного, 59

	Киоск

	Да
	19,0 кв. м.
1 раб. место
	Продукты,  овощи
	постоянно

	3.
	с. Успенское
ул. Ленина-парк
	Киоск

	Да
	10,5 кв. м.
1 раб. место
	Лотерейные билеты
	постоянно

	4.
	с. Успенское
ул. Партизанская, 1
	Киоск

	Да
	9,2 кв. м.
1 место
	общественное питание (чай, кофе, фастфуды)
	постоянно

	5.
	с. Успенское
ул. Пионерская,7/2
	Киоск

	Да
	12,0 кв. м.
1 место

	Продовольственные товары
	постоянно

	6.
	с. Успенское
ул.Загвоздкина,
49
	Киоск

	Да
	12,0кв.м.
1 место
	Овощи, фрукты
	постоянно

	7.
	с. Успенское,
ул. Молодежная, 1/1 (район сельского клуба)
	Торговая  палатка
	Да
	25 кв. м.
1 место
1 место

Овощи, фрукты
бахчевые культуры
	Разовая торговля

	8.
	с. Успенское,
ул. Крупской, (район МБУЗ «Успенская ЦРБ»)
	Торговая  палатка
	Да
	50 кв.м.
1 место
1 место

Овощи, фрукты
бахчевые культуры
	Разовая торговля

	9.
	С. Успенское Пересечение ул. Почтовая, ул. Ленина, 34
	Бахчевой
 развал
	Да
	100 кв.м.
4 места
	Бахчевые культуры
	Разовая торговля

	10.
	С. Успенское Пересечение ул. Партизанская и ул.Украинская
	Бахчевой
развал
	Да
	25 кв.м.
1 место
	Бахчевые культуры
	1мая- 1 сентября

	11.
	С. Успенское Пересечение
ул. Ленина и
ул. Молодежная
	Торговая  палатка
	Да
	3 кв.м.
1 места
	квас
	1мая- 1 сентября

	12.
	п. Мичуринский
Ул.Ленина,23б (прилегающая территория  ЗАО «Мичуринское»)
	Торговая  палатка
	Да
	100 кв.м.
2 места
2 места
2 места

Овощи, фрукты
Корма
Промышленные товары
	Разовая торговля

	13.
	х. Украинский
Пересечение
ул. Украинская и
ул. Западная
	Торговая  палатка
	Да
	20 кв.м.
2места            1 место
1 место

	Овощи, фрукты
Корма
Промышленные товары
	Разовая торговля

	14.
	С. Успенское, пересечение ул. Красная и ул. Октябрьская
	Торговая  палатка
	Да
	3кв.м
1 место
1 место

Квас
Сладкая вата
	1 мая –
1 сентября

	15.
	С. Успенское, ул. Ленина, -парк
	Торговая  палатка
	Да
	3 кв..м
	Квас
	1 мая-1 сентября

	16.
	С. Успенское. пересечение ул. Ленина/ул. Буденного, район кинотеатра «Иллюзион»
	Торговая  палатка
	да
	15 кв.м
2 места
3 места

Фрукты,  овощи
Саженцы,
цветы, рассада
	постоянно

	17.
	С. Успенское, ул. Ленина, район магазина «Курганинский м/к» (ул. Ленина, 275)
	Торговая  палатка
	да
	15 кв.м.
1 место
1 место
	Фрукты
овощи
	постоянно

	18.
	С. Успенское, ул. Партизанская, район магазина «Магнолия»
	Торговая
палатка
	 Нет
	18,0кв.м
	Овощи, фрукты
	постоянно

	19
	с. Успенское
ул.Крупской,35/3
	Торговая палатка

	Да
	30,0 кв.м.
1 раб. место
	Мороженое, квас
	постоянно

	20
	с. Успенское
ул. Ленина, 94

	Киоск

	Да
	12,0 кв. м.
1 раб. место
	Предоставление услуг по ремонту обуви
	постоянно

	21
	С. Успенское в 10 метрах от домов  . ул. Ленина, 8, 8а, 86
	Торговая
палатка
	Да
	10м. кв.
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	Постоянно

Начальник отдела экономики                                                                                                                С.А. Онишко

	                                                                                                                                                                          Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Успенский район
                                                                                                                                                                  от «____»  _________2018 года №  _____
СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов ка территории
Маламинского сельского поселения  Успенского  района
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир –место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Площадь  земельного участка/  торгового  объекта количество рабочих мест
	Специализация
Нестационарного торгового объекта  с указанием ассортимента реализуемой продукции (оказываемой услуги)
	! период функционирования торгового объекта (постоянно или сезонно с__ по ___
	Примечание

	1.
	С. Маламино
Ул. К. Маркса,
ул. Ленина, 47
	Торговая  палатка
	да
	40м. кв.
10 мест
	Продовольственные, непродовольственные товары
	Разовая торговля

	2.
	С. Маламино, ул. Ленина, 38, пер. Первомайский
	Торговая палатка
	Да
	80м. кв.
10 мест
	Продовольственные, непродовольственные товары
	Разовая торговля

Начальник отдела экономики                                                                                                                С.А. Онишко

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Успенский район
                                                                                                                                                                    от «____»  _________2018 года №  _____
СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов ка территории
Николаевское сельское поселение  Успенского  района
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир –место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Площадь  земельного участка/  торгового  объекта количество рабочих мест
	Специализация
Нестационарного торгового объекта  с указанием ассортимента реализуемой продукции (оказываемой услуги)
	! период функционирования торгового объекта (постоянно или сезонно с__ по ___
	Примечание

	1.
	Ст. Николаевская, ул. Ленина, 34а
	киоск
	Да
	24,0
1 место
	Продовольственные товары, овощи, фрукты
	Постоянно

	2.
	Ст. Николаевская, ул. Красная,34а
	Торговая  палатка
	Да
	100,0
10 мест
	Сельскохозяйственная продукция, хоз. товары, промтовары, продукты, саженцы.
	Разовая торговля

	3.
	Ст. Николаевская, ул. Победы, 16
	Торговая  палатка
	Да
	24,0
10 мест
	Сельскохозяйственная продукция, хоз. товары, промтовары, продукты, саженцы.
	Разовая торговля

	Начальник отдела экономики                                                                                                                С.А. Онишко

image1.jpeg